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Tilstedeværende: Morten Boeriis, Maria Davidsen, Charlotte Granly, Stig Børsen Hansen, 

Simon Hildebrand Hedegaard, Karen Hvidtfeldt, Søren Harnow Klau-
sen, Katja Lau Pedersen, Esben Nedenskov Petersen, Casper Sylvest 
(formand), Simon Møberg Torp (dekan). 

  
Fra administrationen deltog:  Mads Funding (pkt. 3), Martin Lund (referent). 
 

Fraværende: Emma Cecilie Fevre Kristensen, Sofie Skov Mortensen. 

 

Punkterne behandledes i rækkefølgen 2,1. 

 
Dagsorden for mødet 
 
1. Forslag til ny institutstruktur. 

Formanden bød velkommen til det ekstraordinære møde og indledte med en kort 
introduktion af mødets tema. Han bemærkede samtidig, at spørgsmålet vil blive 
behandlet på Akademisk Råds ordinære møde i august, der finder sted inden hø-
ringsfristen, der er fastsat til 10. september 2022. 
 
Dekanen orienterede herefter om det udsendte forslag om en ændret institut-
struktur og uddybede bevæggrundene for forslaget, herunder også overvejelser 
om ændringer i fakultets- og institutadministrationen.  
 
Formanden takkede for den indledende orientering og foreslog en proces for 
drøftelsen på dagens møde, hvor medlemmerne kunne fremsætte deres umiddel-
bare kommentarer til forslaget. 
 
På baggrund af de indledende kommentarer fra rådets medlemmer opsumme-
rede formanden følgende temaer til videre drøftelse: 

1. Struktur 
2. Administration 
3. Lokation/geografi 
4. Økonomi 
5. Eksterne midler 
6. Implementering, proces 



 

 Side 2 

 
 
 
Akademisk Råd drøftede de nævnte temaer, herunder 
Ad 1) spørgsmål om fordelingen af medarbejdere på de 3 institutter, med en tilsy-

neladende skævhed ift. institut 3, der er mindre end de to øvrige.  
Herudover processen for placering af de enkelte medarbejdere og centre i 
de nye institutter samt risikoen for at forskyde matrix-problematikken fra 
uddannelser til enkelte VIP (der f.eks. er placeret på et institut men under-
viser på uddannelser, der ligger på forskellige institutter). 

Ad 2) organisering af de administrative medarbejdere og funktioner, bl.a. snitfla-
der mellem institutter og fakultet samt proces for en evt. reform af admini-
strative funktioner 
Herudover studentermedhjælpernes stilling og ansættelse i en ny struktur. 

Ad 3) spørgsmål om institutternes ledelse på tværs af lokationer, bl.a. institut 3’s 
fordeling på 4 campusser, der udover at medføre en opsplitning af p.t. vel-
fungerende forskningsmiljøer vil udgøre en betydelig udfordring i forhold til 
ledelsens synlighed i dagligdagen. Oprettelse af fx vice-institutledere og 
lignende funktioner blev i den forbindelse drøftet som en mulighed. 

Ad 4) om den nye struktur afhjælper de aktuelle udfordringer omkring det økono-
miske solidaritetsprincip institutterne imellem. 

Ad 5) på hvilken måde den nye institutstruktur vil kunne styrke hjemtagelsen af 
eksterne midler til Humaniora. 

Ad 6) hvordan processen vil forløbe efter høringsfristen den 10. september 2022. 
 
Formanden savnede økonomiske oversigtsberegninger for de nye institutter og 
spurgte om sådanne beregninger foreligger. 
 
Dekanen bemærkede hertil, at der ikke foreligger præcise beregninger, men un-
derstregede, at der ikke er tale om en spareøvelse. Der lægges derimod op til en 
højere grad af tværgående ledelsessamarbejde evt. i form af et ledelseskollegium 
for at imødegå skævheder. Det vil således være en fælles opgave for dekan og 
institutledere at sikre opretholdelsen af solidariteten på tværs af fakultetet.  
 
Dekanen nævnte dog størrelsen og nøgletal på de tre institutter i det foreliggende 
forslag på en række parametre, herunder antallet af VIP og antallet af stude-
rende. Dekanen oplyste, at dette materiale også ville tilgå rådets medlemmer i 
skriftlig form. 

 
Formanden forespurgte om det til næste møde var muligt at lave overslag over 
forventede indtægter og udgifter for de tre foreslåede institutter, så rådet får et 
bedre grundlag for at drøfte forslaget. 
 
Mads Funding begrundede efterfølgende overvejelserne om organisatoriske æn-
dringer på det administrative område, herunder en styrkelse af samarbejdet mel-
lem institutter og fakultet. 
 
Dekanen bemærkede, at en ændring i institutstrukturen er en stor men nødvendig 
opgave, som givetvis vil medføre betydelige udfordringer. 
 
Der vil efter høringsfristens udløb blive udarbejdet et endeligt forslag til rektors 
godkendelse. 
 

2. Evt. 
Formanden oplyste,  
• at Helle Waagepetersen pr. 1. august 2022 tiltræder som ny prorektor på SDU. 
• at der snarligt indstilles kandidater til PhD Award 2020 og 2021. På grund af en kort 

tidsfrist, vil indstillingerne blive fremsendt til skriftlig høring i Akademisk Råd. 



 

 Side 3 

• at Akademisk Råd har modtaget skrivelse om Midtvejsevaluering af implementering 
af anbefalinger om medbestemmelse og medinddragelse i efteråret 2022. Sagen vil 
blive sat på dagsordenen på Akademisk Råds møde i august. 

 
 
Mødet sluttede kl. 9.30. 
 
Casper Sylvest 
Formand 


